BỘ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/2009/TT-BTNMT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2009

THÔNG TƯ
QUY ĐỊNH VỀ QUY PHẠM XÂY DỰNG LƯỚI TRỌNG LỰC QUỐC GIA
Căn cứ Nghị định số 12/2002/NĐ-CP ngày 22 tháng 01 năm 2002 của Chính phủ về hoạt động đo đạc và bản đồ;
Căn cứ Nghị định số 25/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Đo đạc và Bản đồ Việt Nam, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế;
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định như sau:
Điều 1. Việc xây dựng hệ thống trọng lực quốc gia bao gồm hệ thống các điểm trọng lực cơ sở và mạng lưới các điểm trọng lực hạng I được xây dựng theo các quy định trong “Quy phạm xây dựng lưới trọng lực quốc gia” ban hành kèm theo Thông tư này.
Điều 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày … tháng 02 năm 2009.
Điều 3. Cục trưởng Cục Đo đạc và Bản đồ Việt Nam, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, người đứng đầu các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

Nơi nhận:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Các Sở TN và MT;
- Các đơn vị trực thuộc Bộ TN và MT;
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ, Công báo;
- Lưu VT, Cục Đo đạc và Bản đồ VN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đức